CÂMARA MUNICIPAL DE

GABINETE DO VEREADOR RONALCE MOACIR DALCHIAVAN · PP

Excelentíssimo Senhor
Vilmar Maccari
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 2391/2019

Requer ao DEPATRAN para que
possibilidade de alterar a
cruzamento das Ruas Marechal
Gonçalves, no Bairro Sudoeste.

RGR N° 341/2019

Câmara Municipal de Pato Branco

1111111111111 li
PROTOCOLO GERAL Jn0/2019
Data: 11/11/2019- Horário: 09:50

Legislativo· REQ 2391/2019

seja analisada a
preferencial no

Deodoro e Bento

O vereador infra-assinado, Ronalce Moacir Dalchiavan - PP, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer seja oficiado ao Executivo Municipal,
solicitando ao Departamento Municipal de Trânsito - DEPATRAN, para que seja
analisada a possibilidade de alterar a preferencial no cruzamento das Ruas Marechal
Deodoro e Bento Gonçalves, no Bairro Sudoeste.

Justifica-se o pedido, atendendo solicitação da comunidade, tendo em vista
que o fluxo de veículos é maior na rua Marechal Deodoro, é uma via pararela à Av.
Tupi e dá acesso a três grandes bairros. Desse modo, a inversão da preferencial no
referido cruzamento trará melhorias na trafegabilidade dos motoristas.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 11 de novembro de 2019.

'

fi." ~"'L· -lo
Ronalce Moacir DalB iavan

Vereador - PP

! Rua Arariboia, 49 l , Centro - 85501 -262 - Pato Branco - Paraná
,, (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1526
IElhttp :/ / www.patobranco.pr.leg.br/ ve readormoacirdalchiavan@patobranco.pr.leg.br